

**PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA
IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ
W LUBLINIE
WYDZIAŁ ZBIORÓW AUDIOWIZUALNYCH**

PROBLEMY NASTOLATKÓW
(multimedia)



Opracował: Marcin Szostek

LUBLIN 2015

1. **3 LOVE** [Film] / reż. Agnieszka Smoczyńska . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2008. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor.
(UWAGA ŻYCIE)
Film edukacyjny opowiada o wirtualnej znajomości i cenie jaką zapłaci bohaterka filmu za naiwność. Film jest doskonałą pomocą dydaktyczną dla wychowawców w szkole oraz indywidualnych odbiorców, poszukujących odpowiedzi na nurtujące problemy współczesnego świata. Na płycie znajduje się propozycja lekcji z wykorzystaniem filmu. Szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne.
DVD 1105
2. **AGRESJA** : słowo jak pięść [Film] / scen. i reż. Dariusz Fedorowicz . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2015. – 1 dysk DVD (12 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
(UWAGA ŻYCIE)
Film edukacyjny o różnych obliczach agresji. Bohaterowie filmu doświadczają zachowań agresywnych podczas popularnego, telewizyjnego talk-show.
DVD 3479
3. **AIDS** : jak go uniknąć [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (34 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Film w przystępny dla młodzieży sposób, definiuje czym jest Aids. Przekazuje najważniejsze informacje o wirusie HIV oraz sposobie jego przenoszenia. Program z udziałem osób zakażonych, lekarzy i specjalistów. Program przeznaczony dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców nastolatków.
DVD 2175
4. **AKCEPTACJA W GRUPIE RÓWIEŚNIKÓW** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk, obraz 16:9, kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji 61.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film edukacyjny przedstawia zagadnienia związane z integracją uczniów w klasie szczególnie wchodzenie do zintegrowanej grupy rówieśników nowych uczniów. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej oraz materiały na wywiadówki oraz szkolenia dla rady pedagogicznej.
DVD 562
5. **AKTYWNI UCZNIOWIE W AKTYWNEJ SZKOLE** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk mono, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film ukazuje zmagania uczniów z dorosłymi problemami i niebezpieczeństwami. **Program zawiera** materiały dydaktyczne poświęcone podejmowaniu inicjatyw prospołecznych przez dzieci. Szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: 1. Głosuję i decyduję - organizacja wyborów do Samorządu szkolnego. 2. Prawa i obowiązki w społeczności szkolnej. 3. Młodzież dla siebie i innych - od wolontariatu po liderowanie projektom lokalnym. **Komplet zawiera** film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.
DVD 1697
6. **ALKOHOL - DROGA DONIKĄD** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (27 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Wartościowy program, który w przystępny sposób omawia zjawisko uzależnienia od alkoholu, jego wpływ na organizm człowieka i tragicznych następstw picia alkoholu oraz łączenia go z innymi substancjami chemicznymi np. narkotykami.
DVD 2174
7. **ALKOHOL A RYZYKOWNE ZACHOWANIA MŁODYCH LUDZI** [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; muz. Miłosz Pawski ; konsult. Ewa Tokarczyk . – Kraków : Rubikon, 2014. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 2.0, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu ; 12 cm.
(ALKOHOL-ZAGROŻENIA)
Film popularnonaukowy pokazuje sytuacje, w których młodzi ludzie sięgają po alkohol oraz konsekwencje prawne jakie wynikają z jego spożycia. Film kładzie również nacisk na kwestię

wypadków komunikacyjnych z udziałem osób pijanych. Film dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.

Filmy wzbogacone są wypowiedziami ekspertów, psychologa, lekarza, policjanta. Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji.

DVD 3154

8. **ALKOHOL I NARKOTYKI** : pomyśl, zanim będzie za późno [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (18 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.

(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Program uświadamia młodym widzom, czym jest zażywanie środków psychoaktywnych. Prezentuje efektywne techniki odmawiania w sytuacji nacisku grupy rówieśniczej, nakłaniającej do picia i narkotyzowania się. Program składa się z fabularyzowanych scenek oraz dyskusji młodzieży na temat przyczyn i skutków sięgania nastolatków po alkohol i narkotyki. Program dla młodzieży, wychowawców i rodziców nastolatków.

DVD 2174

9. **ALKOHOL I UZALEŻNIENIA** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.

(LEKCJE WYCHOWAWCZE na DVD)

Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi alkoholu i uzależnień wśród uczniów. Omawia zjawisko uzależnienia od alkoholu, niktynizmu i narkomani oraz wpływu na organizm młodego człowieka. Przedstawia postawy zachowań asertywnych. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.

DVD 557

10. **ANOREKSJA** [Film] / scen. Bernadetta Izydorczyk . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu psychologicznego + książka.

(NIE ZAMYKAJ OCZU)

Film przedstawia prawdziwą historię kiedyś pięknej dziewczyny, która zatraciła się w pogoni za idealną sylwetką. Film pokazuje nieodwracalne skutki choroby i spustoszenie jakie sieje w organizmie. Dodatkowo do filmu jest książka Bernadetty Izydorczyk, specjalisty psychologii klinicznej pt. Jak zrozumieć anoreksję i bulimię.

DVD 1617

11. **ANOREKSJA I BULIMIA** : śmiertelna pułapka [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (18 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.

(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Program dostarcza informacji na temat zaburzeń odżywiania się. Omawia symptomy oraz tragiczne następstwa anoreksji i bulimii. Podkreśla skuteczność terapii w leczeniu tych zaburzeń. Program dla młodzieży, wychowawców i rodziców.

DVD 2176 ; DVD 3320

12. **ASERTYWNOŚĆ** : sztuka bycia sobą [Film] / scen. Krzysztof Jedliński . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1998. – 1 dysk DVD (27 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.

(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Program stanowi typ poradnika dla młodzieży na temat sposobów kształtowania w sobie prawidłowych postaw w relacjach międzyludzkich, a szczególnie pewności siebie i umiejętności obrony własnego zdania.

DVD 2176

13. **BEZPIECZNA MIŁOŚĆ** [Film] ; **LICENCJA NA BEZPIECZNĄ MIŁOŚĆ** [Film] . – Sosnowiec Projekt-Kom, 2014. – 1 dysk DVD (40 min) : dźwięk DD 2.0, obraz 4:3, kolor , interaktywne menu ; 12 cm.

(NIE ZAMYKAJ OCZU)

2 filmy o tematyce rozpoczynania współżycia seksualnego. Przedstawia jakie mogą wynikać z tego zagrożenia. Wyjaśnia dlaczego bycie nastolatkiem nie jest dobrym okresem na planowanie rodziny, ponieważ rodzicielstwo powinno być czymś pięknym, zaplanowanym i bezpiecznym.

Filmy wzbogacone są wypowiedziami ekspertów oraz scenariuszem lekcji.

DVD 3160

14. **CHŁOPCY** : przemiany wieku dojrzewania [Film]. / scen. Andrzej Jaczewski . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1997. – 1 dysk DVD (19 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Program przekazuje najistotniejsze informacje na temat dojrzewania płciowego chłopców. Stanowi kompendium wiedzy dla dorastających chłopców, ich rodziców i nauczycieli.
DVD 2178
15. **CYBERBULLYING** [Film] / reż. Maciej Wołkowicz ; scen. Iwona Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Konrad Jaskulski, Anna Lipiec, Agata Maciejewska [et al.] . – Piaseczno : Tutto Arts, 2013. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.
(ZAPŁĄTANI W SIEĆ) ; (ZAGROŻENIA CYFROWEGO ŚWIATA)
Korzystanie z Internetu staje się powszechne i wpływa na zmianę sposobu komunikacji. Jednocześnie niesie za sobą potencjalne zagrożenia - jest nim m.in. przemoc w Internecie. Cyberbullying to jedna z form przemocy psychicznej, wykorzystującej m.in. Internet (blogi, fora, portale społecznościowe) do publikowania obraźliwych treści, zdjęć, komentarzy dotyczących danej osoby. Film edukacyjny dla uczniów gimnazjum i szkół średnich.
Film składa się z części fabularnej oraz komentarzy ekspertów. Do filmu dołączony jest również scenariusz lekcji.
DVD 2896
16. **DEPRESJA I PRÓBA SAMOBÓJCZA** : Viki dlaczego to zrobiłaś...? [Film] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2014. – 1 dysk DVD (20 i 37 min) : dźwięk DD 2.0, kolor, obraz 4:3, interaktywne menu: sceny z wyborem materiału psychologicznego.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
W filmie przedstawiona jest prawdziwa historia młodej dziewczyny, która od wielu lat borykała się z depresją. Konsekwencją jej stanu była próba samobójcza.
Dla nauczycieli, pedagogów i rodziców jest wykład specjalistów: lekarza psychiatry, psychologa i psychoterapeuty. Wykład podzielony jest na zagadnienia: 1. Depresja - wprowadzenie. 2. Epizod depresyjny a zaburzenie efektywne dwubiegunowe. 3. Przyczyny epizodu depresyjnego. 4. Zaburzenie nastroju a środki psychoaktywne. 5. Objawy kliniczne epizodu depresyjnego u dzieci i młodzieży. 6. Objawy depresji w zależności od wieku. 7. Narastanie objawów zaburzenia depresyjnego. 8. Zaburzenia depresyjne. 9. Formy leczenia. 10. Co może nauczyciel ? 11. Oznaki ewentualnego zamachu samobójczego. Czas trwania wykładu 37 min.
DVD 3069
17. **DOPALACZE** [Film] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. – 1 dysk DVD (41 min) : dźwięk DD 2.0, kolor, obraz 4:3, interaktywne menu + komentarz.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
Film przestrzega przed sięganiem po produkty zawierające substancje psychoaktywne, jakimi są dopalacze. Przedstawia historie młodych ludzi, którzy próbowali dopalaczy i jak szybko popadli w uzależnienie. Komentarza do filmu udzielił Specjalista Uzależnień Pan Krzysztof Czekał i toksykolog kliniczny lek. med. Tomasz Kłopotowski. - (19 min).
DVD 2507
18. **DOWÓD MIŁOŚCI** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Dariusz Regucki ; obsada: Barbara Duda, Jadwig Lesiak, Barbara Kurzaj [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2013. – 1 dysk DVD (15 min) : dźwięk., obraz 16:9 , kolor + konspekt lekcji.
(LEKCJE PRZESTROGI 3)
Film porusza problem o uleganiu presji w miłosnych relacjach młodych oraz o konsekwencji wyborów, odpowiedzialności i problemie przedwczesnej inicjacji seksualnej.
Film opatrzony komentarzem pedagoga i psychologa. **Dodatkowo zawiera** konspekt lekcji.
DVD 2998
19. **DREŹCZYCIELE** [Film] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk DD 2.0, kolor, obraz 4:3, interaktywne menu: sceny z wyborem materiału psychologicznego.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
Film ukazuje problem wzrastającej skłonności do agresywnych zachowań uczniów w stosunku do nauczycieli, łamania prawa i negatywnych emocji wśród uczniów. W filmie bierze udział pedagog szkolny i mediator sądowy, który w osobnej części filmu przeznaczony tylko dla nauczycieli, mówi

o budowaniu dobrych relacji z uczniami i radzi jak unikać ataków agresji, coraz częściej pojawiającej się w naszych szkołach.

DVD 2186

20. **DZIECI I RODZICE** : jak szukać porozumienia [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2000. – 1 dysk DVD (13 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Interesujący program koncentruje się na przyczynach braku porozumienia we wzajemnych relacjach rodziców i dzieci. Prezentuje konflikty typowe dla poszczególnych etapów tych relacji, jak również sposoby ich rozwiązywania. Program pozwala młodym odbiorcom na identyfikowanie się z prezentowanymi problemami i postawami. Program dla młodzieży, wychowawców i rodziców nastolatków.

DVD 2177

21. **DZIECI RODZĄCE DZIECI** : blaski i cienie wczesnego macierzyństwa [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (17 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Program dostarcza informacji na temat skali, przyczyn i konsekwencji wczesnego macierzyństwa. Ukazuje doświadczenia życiowe nieletnich matek i skłania dziewczęta do głębszej refleksji nad istotą problemu. Program edukacyjny dla młodzieży, wychowawców i rodziców.

DVD 2453

22. **DZIECKO** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Dariusz Regucki ; obsada: Barbara Duda, Jadwiga Lesiak, Barbara Kurzaj [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2013. – 1 dysk DVD (15 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + konspekt lekcji.
(LEKCJE PRZESTROGI 3)

Film porusza problem uczennicy, która w wieku 16 lat spodziewa się dziecka. Przestrzega też przed przedwczesną inicjacją seksualną.

Film opatrzony komentarzem pedagoga i psychologa. **Dodatkowo zawiera** konspekt lekcji.

DVD 2999

23. **DZIEWCZĘTA** : przemiany wieku dojrzewania [Film] / scen. Andrzej Jaczewski . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1997. – 1 dysk DVD (19 min): dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Program przekazuje najistotniejsze informacje na temat dojrzewania płciowego dziewcząt. Stanowi kompendium wiedzy dla dorastających dziewcząt, ich rodziców i nauczycieli.

DVD 2178

24. **DZIEWCZYNA Z PRZEDMIĘSCIA** [Film] . – Rybnik : Agencja Promocji Ekologicznych, 2010 ; prod. 1992. – 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor.

Film dydaktyczny jest fabularyzowaną opowieścią na temat odpowiedzialnego rodzicielstwa. Stawia wiele pytań etycznych, na które człowiek musi odpowiedzieć sam. Film promuje postawy odpowiedzialnej i dojrzałej miłości oraz ukazuje znaczenie rodziny jako źródła oparcia w trudnych sytuacjach życiowych. Poziom szkół ponadpodstawowych.

DVD 2013

25. **DZIĘKUJĘ... NIE BIORĘ !** [Film] / reż. Kuba Snochowski ; scen. Kuba Snochowski ; muz. Kuba Snochowski, Marcin Wołkowicz : wyk.: Boguś Biernacki, Olga Gałązka, Łukasz Grójec, Przemek Kyć [et al.] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2004. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

Materiał filmowy prezentuje następujące wątki: 1. Fabularyzowane scenki przedstawiające początki brania narkotyków w grupie rówieśniczej. 2. Świadczenie narkomana leczącego się w ośrodku. 3. Alternatywne (asertywne) zakończenie fabularyzowanych scenek. Film prowokuje uczniów do myślenia, zanim podejmą decyzję o braniu narkotyków. Poziom gimnazjalny.

DVD 2415

26. **DZIĘKUJĘ... NIE PIJĘ !** [Film] / reż. Kuba Snochowski ; scen. Marcin Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Kuba Snochowski ; wyk.: Maciej Brojek, Edyta Dawidziuk, Łukasz Gajdziński [et al.] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2008. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

Materiał filmowy pozwalający nauczycielowi w prowadzeniu lekcji profilaktycznych. Film ukazuje sytuacje, zdawałoby się trywialne, które jednak są początkiem nałogu.

Materiał filmowy prezentuje następujące wątki: 1. Fabularyzowane scenki przedstawiające początki picia alkoholu w grupie rówieśniczej. 2. Świadek młodego człowieka, pochodzącego z rodziny dotkniętej alkoholizmem. 3. Alternatywne (asertywne) zakończenie fabularyzowanych scen. Film prowokuje uczniów do myślenia, zanim podejmą decyzję o piciu alkoholu. Poziom gimnazjalny.

DVD 2777

27. **EPITAFIUM DLA NARKOMANA** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1995. – 1 dysk DVD (17 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 19:6, kolor.

Film stanowi doskonały materiał do dyskusji z nastolatkami o groźbie uzależnienia od narkotyków, o nieumiejętności stawiania czoła problemom i szukaniu dróg pomocy. Przedstawia trzy tragicznie zakończone historie. Program zalecany dla młodzieży powyżej VI klasy szkoły podstawowej.

DVD 2175

28. **FALA, CZYLI PIERWSZE DNI W SZKOLE** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)

Film przedstawia sytuacje związane z agresją w szkole ze strony starszych uczniów na osoby zaczynające edukację. Poszerza wiedzę uczniów na temat przyczyn i form agresji, a także uczy jak właściwie reagować na tzw. falę i gdzie szukać pomocy. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.

DVD 560

29. **FAŁSZYWA POMOC - NARKOTYKI, DOPALACZE** [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Natalia Kleniewska, Maria Opas . – Piaseczno : Tutto Arts, 2013. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.

(ZAGROŻENIA DOROSŁEGO ŚWIATA - jak sobie z nimi radzić)

Film oparty na prawdziwej historii dziewczyny, która nie potrafi sobie poradzić z typowymi problemami wieku dorastania. Niska samoocena doprowadza do sytuacji, w której podsunęte narkotyki - dopalacze mają być remedium na problemy bohaterki ze stresem i samooceną. Film dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Film składa się z części dokumentalnej (20 min) oraz komentarza eksperta. Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji.

DVD 2894

30. **FILMOWE GODZINY WYCHOWAWCZE. Cz. 1** [Film] / reż. Tomasz Mucha ; scen. Tomasz Mucha . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2012. – 1 dysk DVD (27 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

(O CO CHODZI ?)

Filmy edukacyjne adresowane do uczniów szkół gimnazjalnych i średnich. Dotyczą problemów, z którymi młody człowiek spotyka się w życiu. Filmy prowokują i skłaniają do dyskusji. **Dysk zawiera** cztery filmy.

Film 1: BEZSILNA NIENAWIŚĆ ? Szkolna kłótnia gimnazjalistek kończy się wyznaniem nienawiści. Film podpowiada jak radzić sobie na co dzień z czyjąś "bezinteresowną nienawiścią". - (7 min).

Film 2: POŚWIĘCIĆ ŻYCIE ? Dwójka nastolatków rozmawia o bohaterstwie, o bobru i o poświęceniu czegoś dla innych w codziennych działaniach. - (7 min).

Film 3: CZY DOBRO MOŻNA NARZUCIĆ ? Spór ojca z córką o pójście na imprezę prowadzi do rozważań o dobru i właściwych wyborach w życiu człowieka. - (6 min).

Film 4: RADUJCIE SIĘ ? Krótka opowieść o zakłóconej, bolesnej rodzinnej historii. Wielkanoc staje się okazją do pojednania po latach. - (7 min).

DVD 2787 /1

31. **GWAŁTY** : przyczyny i skutki zjawiska [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.

(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Film dostarcza wielu rzetelnych informacji na temat skali, przyczyn i konsekwencji zjawiska jakim jest gwałt. W programie udział biorą ofiary gwałtów. Młodzież oraz specjaliści dyskutują na temat okoliczności sprzyjającym gwałtom. Program edukacyjny dla dorastającej młodzieży.

DVD 2177

32. **HAPPY SLAPPING** [Film] / reż. Maciej Wołkowicz ; scen. Iwona Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Wiktor Boś, Stanisław Małkowski, Zuzanna Paluch [et al.] . – Piaseczno : Tutto Arts, 2013. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.
(ZAPŁĄTANI W SIEĆ) ; (ZAGROŻENIA CYFROWEGO ŚWIATA)
Korzystanie z Internetu staje się powszechne i wpływa na zmianę sposobu komunikacji. Jednocześnie niesie za sobą potencjalne zagrożenia - jest nim m.in. przemoc w Internecie. Film dotyczy tzw. happy slappingu - filmowania aktu przemocy, wcześniej specjalnie zainicjowanego. Często przedstawia osoby w kompromitujących sytuacjach, ośmieszające i poniżające przedstawianą osobę. Cyberprzemoc w szkole to coraz częstsze zjawisko. Film edukacyjny dla uczniów gimnazjum i szkół średnich.
Film składa się z części fabularnej oraz komentarzy ekspertów. Do filmu dołączony jest również scenariusz lekcji.
DVD 2895
33. **JA DZIŚ - JA JUTRO** : świadome planowanie drogi życiowej [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2010. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk., obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film ukazuje zmagania uczniów z dorosłymi problemami i niebezpieczeństwami. Komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi dokonywania właściwych wyborów w zakresie pracy i swojej przyszłości. Szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: 1. Pierwsze dylematy w karierze uczniowskiej: moje zainteresowania, oczekiwania rodziców, a trendy na rynku pracy - jak dokonywać właściwego wyboru. 2. Mój rozwój moja sprawa - jak zmotywować się do nauki i nie zmarnować swojego talentu. 3. Uczeń bez planów i marzeń. **Materiały zawierają** ponadto: gotowe scenariusze do wykorzystania na lekcjach wychowawczych, scenariusz spotkania z rodzicami, materiał merytoryczny dla nauczyciela.
DVD 1699
34. **JA I MOJE ŻYCIE** [Film] / reż. Małgorzata Potocka . – Warszawa : Telewizja Polska, 1998. – 1 dysk DVD (70 min): dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
(RODZINA)
Wideoprogramy ukazują związki emocjonalne w rodzinie. Inspirują do rozmów z młodzieżą, pokazują złożone problemy oraz dają wskazówki co do sposobów rozwiązywania trudnych, konfliktowych sytuacji w rodzinie.
DYSK 1 zawiera tematy: 1. 988 - DZWONIĘ DO WAS, BO MAM TAKI PROBLEM... - telefon zaufania dla młodzieży, która uwikłana jest w różne skomplikowane sytuacje rodzinne i emocjonalne. - (14 min). 2. ONI NIC NIE ROZUMIEJĄ, CZYLI KONFLIKT POKOLEŃ - umiejętność słuchania racji drugiej strony, uszanowanie potrzeb obu stron, próby rozmowy i negocjacji. - (15 min). 3. SAMI W RODZINIE - poczucie osamotnienia w rodzinie , w której rodzice zajęci są swoimi sprawami. - (14 min). 4. RODZINA - TRADYCJA - jak młodzież rozumie swoje miejsce w rodzinie? Charakterystyka dobrej rodziny. - (14 min). 5. TO MOJA TAJEMNICA - potrzeba posiadania psychicznej i fizycznej przestrzeni dla swojej prywatności. - (13 min). Program dla szkół średnich.
DVD 2413 /1
35. **JA I MOJE ŻYCIE** [Film] / reż. Małgorzata Potocka . – Warszawa : Telewizja Polska, 1998. – 1 dysk DVD (75 min): dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
(RODZINA)
Wideofilmy ukazują związki emocjonalne w rodzinie. Inspirują do rozmów z młodzieżą, pokazują złożone problemy oraz dają wskazówki co do sposobów rozwiązywania trudnych, konfliktowych sytuacji w rodzinie.
DYSK 2 zawiera tematy: 6. OBOWIĄZKI - DLACZEGO BY NIE? - kiedy obowiązki kojarzą się młodym ludziom z poczuciem krzywdy, lub wykorzystywaniem przez rodziców. - (14 min). 7. NIE JESTEM WASZĄ WŁASNOŚCIĄ - jakie są przyczyny ucieczek z domu? Dojrzałość a prawo samostanowienia i usamodzielniania się. - (13 min). 8. MOJE RODZENSTWO I JA - podstawa więzi między rodzeństwem. - (13 min). 9. KRYZYS W RODZINIE - "Rozstajemy się" - rozpad rodziny i jego konsekwencje dla dzieci. - (14 min). 10. CHCIAŁBYM BYĆ STRAŻAKIEM - marzenia i możliwość ich realizacji w pojęciu młodzieży oraz stosunek rodziców do tych marzeń. - (15 min). Program dla szkół średnich.
DVD 2413 /2
36. **JAK SKUTECZNIE ZARZĄDZAĆ CZASEM ?** [Film] / scen. i reż. Dariusz Fedorowicz . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2015. – 1 dysk DVD (12 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

(UWAGA ŻYCIE)

Filmowy poradnik, który na przykładzie codziennych sytuacji z życia nastolatka podpowiada jak można efektywnie gospodarować czasem i dobrze planować swój dzień, tydzień czy miesiąc oraz wyznaczać i realizować zadania długofalowe.

DVD 3480

37. **JESTEM PRZECIWIW** [Film] / reż. Andrzej Trzos-Rastawiecki ; scen. Krystyna Lubelska, Andrzej Trzos Rastawiecki ; zdj. Przemysław Skwirczyński ; muz. utwory zespołów: "Kombi" i "Siekiera" ; obsada: Daniel Olbrychski, Rafał Wieczyński, Zbigniew Zapasiewicz [et al.] . – Warszawa : GM Distribution, 1985. – 1 dysk DVD (84 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

(PLATYNOWA KOLEKCJA POLSKIEGO KINA)

Film porusza problem narastającej narkomanii wśród młodzieży w latach osiemdziesiątych. Problem pozostaje bliski i w czasach obecnych a tragiczne skutki nałogu skłaniają do zastanowienia i profilaktyki.

DVD 2002

38. **JEŚLI MNIE KOCHASZ... UDOWODNIJ TO!** [Film] . – Poznań : Fundacja "Głos dla Życia", 2002. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk, obraz 4:3, wersja językowa: polski (lektor), kolor, interaktywne menu.

Animowana historyjka o nastolatkach, którzy zmagają się ze swoją płciowością. Pozwala młodym głębiej spojrzeć na swoją seksualność w kontekście znaczenia miłości w ich życiu, osiągnięciu życiowego sukcesu, radości i szczęścia.

DVD 2657

39. **KIEDY WYMARZONA PRACA STAJE SIĘ KOSZMAREM** [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Marta Bałazińska, Paulina Dukąła, Katarzyna Ignatiuk [et al.] . – Piaseczno : Tutto Arts, 2013. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.

(ZAGROŻENIA DOROSŁĘGO ŚWIATA - jak sobie z nimi radzić)

Film pokazuje historię dwóch nastolatków, decydujących się na podjęcie pracy sezonowej za granicą. Rzeczywistość okazuje się zupełnie inna od oferty. Bohaterki filmu nie potrafią wyrwać się z sytuacji, która w zasadzie jest formą pracy przymusowej. Film dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Film składa się z części dokumentalnej (20 min) oraz komentarza eksperta. Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji.

DVD 2893

40. **KLASOWY CASANOVA** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemanin, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji.

(ASERTYWNOŚĆ)

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.

Dysk zawiera scenki omawiające zagadnienia związane z wchodzeniem przez młodych ludzi w dorosłe życie na skróty. Młodzież szkolna z całą sferą seksualności powinna wiedzieć, że wszystko ma swój czas.

DVD 2619

41. **KŁAMSTWO** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Wiktoria Wojnarowska, Katarzyna Sarba, Wiktoria Samborska [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji, druk z konspektem lekcji.

(ASERTYWNOŚĆ)

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem. **Dysk zawiera** scenki omawiające zagadnienie kłamstwa w stosunku do rodziców i informacje o tym jak odpowiedzieć - nie! koleżance, która nie zawsze postępuje właściwie.

DVD 2269 /1

42. **KOKAINA I AMFETAMINA A ORGANIZM CZŁOWIEKA** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1998. – 1 dysk DVD (14 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Program dostarcza rzetelnych informacji na temat szkodliwości zażywania środków pobudzających takich, jak kokaina i amfetamina. Wypowiedzi specjalisty i osób uzależnionych są bogato ilustrowane barwnymi planszami oraz unikalnymi zdjęciami narządów wewnętrznych. Program dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców nastolatków.
DVD 2174
43. **KOLEDZY** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemiński, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji +druk z konspektem lekcji.
(ASERTYWNOŚĆ)
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.
Dysk zawiera scenki omawiające zagadnienie stosunków koleżeńskich i informacje o tym jak odpowiedzieć - nie! w sytuacjach kiedy koledzy palą papierosa.
DVD 2269 /2
44. **KOLEKCJONERZY MOCNYCH WRAŻEŃ** : moda na dopalacze [Film] / reż. Renata Zając . – Warszawa : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2011. – 1 dysk DVD (18 min) : dźwięk DD 2.0, kolor, obraz 4:3, interaktywne menu + komentarz.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
Film porusza nagłaśniany problem sięgania przez młodych ludzi po środki określane potocznie mianem dopalaczy. W filmie wypowiadają się lekarze, psycholog oraz specjalista z zakresu medycyny sądowej, którzy odpowiadają na pytania co tak naprawdę kryją w sobie magiczne pigułki, czy susz roślinny zawiera toksyczne środki oraz z jakimi konsekwencjami muszą liczyć się osoby sięgające po dopalacze.
DVD 2570
45. **KUJON** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemiński, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji.
(ASERTYWNOŚĆ)
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.
Dysk zawiera scenki omawiające zachowania w grupie rówieśniczej (język, strój, podobne tematy rozmów). Na ile jest silna presja środowiska w doborze przyjaciół. Czy można przeciwstawić się grupie?
DVD 2620
46. **KULTURA OSOBISTA** [Film] / scen. i reż. Dariusz Fedorowicz . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2015. – 1 dysk DVD (14 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
(UWAGA ŻYCIE)
Film edukacyjny o kulturze osobistej i jej przestrzeganiu w relacjach międzyludzkich. Jak rozumieją ją dorośli, a co na jej temat mają do powiedzenia ludzie młodzi?
DVD 3478
47. **MANIPULACJA** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Dariusz Regucki ; obsada: Sebastian Oberc, Aleksandra Deka, Sebastian Grochowicz [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2013. – 1 dysk DVD (15 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + konspekt lekcji.
(LEKCJE PRZESTROGI 3)
Film opowiada o świecie iluzji stworzonego przez media, celebrytów i idoli. Film pomaga zachować dystans do świata stworzonego przez media.
Film opatrzone komentarzem pedagoga i psychologa. **Dodatkowo zawiera** konspekt lekcji.
DVD 3001

48. **MARIHUANA A ORGANIZM CZŁOWIEKA** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1997. – 1 dysk DVD (22 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.
(PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Film dostarcza informacji na temat biologicznych i społecznych skutków narkomanii, w szczególności uzależnienia od tego narkotyku i jego pochodnych (haszysz, olejek haszyszowy). Przedstawia rzeczowe argumenty przeciwko obiegowym opiniom o nieszkodliwości palenia marihuany. Program dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców.
DVD 2175
49. **MEDIA I PRZEMOC** [Film] / reż. Grzegorz Górny, Rafał Smoczyński . – Warszawa : Stowarzyszenie Kulturalne Fronda, 1998. – 1 dysk DVD (40 min) : dźwięk DD 2.0, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu.
Film dokumentalny poruszający problem wpływu jaki mają filmy animowane, fabularne oraz gry komputerowe zawierające sceny agresji, na formowanie się wrażliwości i światopoglądu dzieci, młodzieży i osób dorosłych. W filmie wypowiadają się specjaliści i znawcy technik manipulacyjnych.
DVD 2188
50. **MĘSKA SPRAWA** [Film] / reż. Sławomir Fabicki ; scen. Sławomir Fabicki ; zdj. Bogumił Godfrejów ; muz. Barbara Kolago ; obsada: Bartosz Idczak, Mateusz Jakus, Tomek Roliński [et al.] . – Warszawa : Kino Świat, 2001. – 1 dysk DVD (26 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do scen.
Film opowiada o losach chłopca z ubogiej rodziny, narażonego na przemoc ze strony ojca, sprawiającego problemy wychowawcze i borykającego się z problemami, którym nie jest w stanie poddać.
DVD 454
51. **MINIBUDŻET W RĘKACH UCZNIA** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film poświęcony jest problemowi zarządzania przez dzieci i młodzież własnymi pieniędzmi. Uwaga zwrócona jest na następujące problemy: 1. Moje kieszonkowe - jak planować, zarabiać i mądrze wydawać. 2. Uczymy szacunku dla pieniędzy - sprawdzone sposoby na ograniczanie niepotrzebnych wydatków. 3. Pierwsza praca, czyli jak dorobić do kieszonkowego. Materiały mogą być pomocne na lekcji wychowawczej z cyklu "Jeszcze uczeń, a już dorosłe problemy" **Komplet zawiera** film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.
DVD 1698
52. **MISIEK** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemianin, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji.
(ASERTYWNOŚĆ)
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.
Dysk zawiera scenki omawiające problem przemocy w szkole. Jak można przeciwstawić się temu zjawisku i zachować przyjaźń?
DVD 2621
53. **MOBBING** [Film] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
Film przedstawia sytuacje, do których dochodzi w większości polskich szkół. Prześladowanie, wyśmiewanie i poniżanie to codzienność, z jaką muszą zmierzyć się uczniowie.
DVD 1794 ; DVD 1827
54. **NARKOTYKI HALUCYNOGENNE A ORGANIZM CZŁOWIEKA** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (16 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.

(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Film z zakresu profilaktyki uzależnień. Dostarcza informacji na temat szkodliwości zażywania m.in. takich narkotyków jak: LSD, grzyby "psychodeliczne" i pejtol. Program dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców.

DVD 2174

55. **NIE WARTO RYZYKOWAĆ** [Film] . – Warszawa : Warszawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń 2015. – 1 dysk DVD (28 i 13 min) : dźwięk stereo, obraz 16:9, kolor interaktywne menu + druk

Film edukacyjny ma być pomocą w nabywaniu umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach oraz zastanowieniem się nad pytaniem czy warto ryzykować podejmując złą decyzję.

Dysk zawiera 2 tematy. 1. PRZEMOC W SZKOLE. Poruszane są następujące zagadnienia: formy przemocy, ograniczenie wśród młodzieży gimnazjalnej występowania zachowań agresywnych, wykształcenie umiejętności kompromisowego rozwiązywania konfliktów itp. 2. JAZDA SAMOCHODEM. Omawiane zagadnienia: wybrane elementy ruchu drogowego, poznanie realnych zagrożeń lekkomyślnego zachowania na drodze, wykształcenie umiejętności bezpiecznego korzystania z drogi, ograniczenie wśród młodzieży niebezpiecznych zachowań itp. Do filmów dołączony jest konspekt lekcji dla nauczyciela.

DVD 3286 ; DVD 3297

56. **NIKOTYNA - LEGALNY NARKOTYK** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (28 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor.

(PROBLEMY NASTOLATKÓW)

Program w przystępny sposób prezentuje tragiczne skutki nałogu palenia. Sugestywność przekazu wzmacniają interesujące doświadczenia laboratoryjne, symulacje komputerowe oraz wypowiedzi specjalistów. Program dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców nastolatków.

DVD 2174

57. **NIKOTYNA – LEGALNY NARKOTYK** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada: Alina Kamińska, Maciej Słota, Olaf Wójcik [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007 . – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi.

(LEKCJE PRZESTROGI 2)

Program dla uczniów starszych klas szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich porusza bardzo istotny temat palenia papierosów przez dzieci. Historia przyjaźni dwóch kolegów, stała się doskonałym tłem do pokazania złożoności problemu.

DVD 940 ; DVD 2920

58. **NO CO TY, PĘKASZ ?** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemiński, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + druk z konspektem lekcji.

(ASERTYWNOŚĆ)

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.

Dysk zawiera scenki omawiające problem picia alkoholu i informacje o tym co można zrobić, żeby w oczach kolegów nie wypaść na frajera i maminsynka i jak odpowiedzieć - nie piję!

DVD 2617

59. **NORMALNIE JAK W DOMU** [Film] / reż. Mariusz Malinowski ; scen. Justyna Świąćicka . – Warszawa : Telewizja Polska, 2004. – 1 dysk DVD (90 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

Audycje poruszają problemy, z którymi można spotkać się w grupie rówieśniczej i rodzinie. Zwracają uwagę na uczenie się siebie i swojego dojrzewania. Tytuły audycji: 1. Polubić siebie. 2. Koleżanki i koledzy. 3. Moja rodzina. 4. Grają hormony. Szkoły podstawowe i gimnazja.

DVD 2564 /1

60. **NORMALNIE JAK W DOMU** [Film] / reż. Mariusz Malinowski ; scen. Justyna Świąćicka . – Warszawa : Telewizja Polska, 2004. – 1 dysk DVD (90 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.

Dysk 2. Tytuły audycji: 5. Moralność. 6. Zagrożenia. 7. Uwaga stres. 8. Moja przyszłość. Szkoły podstawowe i gimnazja.

DVD 2564 /2

61. **NÓŻ** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Dariusz Regucki ; obsada: Sebastian Gawor, Przemysław Litwin, Cezary Polak [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2013. – 1 dysk DVD (15 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + konspekt lekcji.
(LEKCJE PRZESTROGI 3)
Film porusza problem agresji wśród nastolatków. Skąd bierze się w młodych ludziach agresja, przemoc, żądza zemsty, brak empatii dla cierpienia ofiary, poczucie, że argument siły jest najlepszym sposobem rozwiązywania konfliktów?
Film opatrzony komentarzem pedagoga i psychologa. **Dodatkowo zawiera** konspekt lekcji.
DVD 3000
62. **OBIETNICA** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Gabriela Ganczarska, Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi.
(LEKCJE PRZESTROGI 1)
Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu nadużywania alkoholu wśród młodzieży. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji.
DVD 419
63. **OCHRONA PRZED SEKTĄ** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk. stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi uzależnienia od sekty, w którym zwrócono uwagę na następujące problemy: Samoakceptacja, dobre relacje w rodzinie - wrogiem sekty ; Jak uniknąć zagrożeń - rodzaje sekt i sposoby werbowania ; Poszukiwanie autorytetów wspólnie z nauczycielami ; Utrata kontaktu z dzieckiem - gdzie zwrócić się o pomoc. **Pakiet zawiera:** film, który ukazuje zmagania uczniów z zagrożeniami, scenariusz lekcji wychowawczej, scenariusz spotkania z rodzicami, materiał merytoryczny o sposobach radzenia sobie z problemami.
DVD 1069
64. **ODPOWIEDZIALNA MIŁOŚĆ NASTOLATKÓW** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk. mono, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film edukacyjny poświęcony problemowi ryzykownych zachowań związanych z inicjacją seksualną młodzieży. Poruszane tematy: 1. Bronię swojej intymności i nietykalności seksualnej - nauka szacunku dla ciała swojego i innej osoby. 2. Pro i contra dowodom miłości, czyli jak odpowiedzialnie kochać. 3. Znam zagrożenia, nie podejmuję ryzykownych zachowań - własny Kodeks Wartości **Komplet zawiera** film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkania z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści 19wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.
DVD 1707
65. **ONI** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Gabriela Ganczarska, Rafał Zawierucha [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi.
(LEKCJE PRZESTROGI 1)
Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem dydaktycznym dotyczącym zagadnienia przemocy wśród młodzieży. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji.
DVD 417
66. **PIŁEM I BRAŁEM** [Film] / scen. Barnadetta Izydorczyk . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk. DD 2.0, wersja językowa: polski, napisy: polskie, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu materiału psychologicznego.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
Film przedstawia prawdziwą historię młodego, inteligentnego i bystrego chłopaka, który przez brawurę w wieku 13 lat zasmakował alkoholu i narkotyków oraz jakie były konsekwencje tego uzależnienia.
DVD 1618

67. **PIOTREK** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Maciej Słota, Julka Bochenek, Agnieszka Cichoń [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. (LEKCJE PRZESTROGI 2)
Nowela filmowa o problemie ADHD wśród uczniów.
DVD 942 ; DVD 2922
68. **PORTALE SPOŁECZNOŚCIOWE - CZY MOŻNA SIĘ UZALEŻNIĆ ?** [Film] / reż. ; zdj. Marcin Wołkowicz . – Sosnowiec : Projekt Kom, 2014. – 1 dysk DVD (25 min) : dźwięk. DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne funkcje DVD ; 12 cm. (ZAGROŻENIA CYFROWEGO ŚWIATA)
Film porusza problem uzależnienia (zależności) od portali społecznościowych. W filmie przedstawiono trzy różne historie młodych ludzi, którzy opowiadają o wpływie portali społecznościowych na ich życie. Film dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.
Film zawiera dodatkowo wypowiedzi psychologa oraz scenariusz lekcji.
DVD 3212
69. **POWSTRZYMAĆ AGRESJĘ** [Film] / reż. Kuba Snochowski ; scen. Marcin Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Kuba Snochowski ; wyk.: Agnieszka Bongilaj, Michał Branka, Małgorzata Grzyb [et al.] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2008. – 1 dysk DVD (25 min) : dźwięk. stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + druk.
Materiał filmowy pozwalający nauczycielowi w prowadzeniu lekcji profilaktycznych. Prostota fikcji w fabule została przedstawiona siłą prawdy dokumentu. Film ma stać się pretekstem do dyskusji na temat przemocy oraz pomocą w badaniu tego problemu w szkole.
Materiał filmowy prezentuje następujące wątki: 1. Fabularyzowane sceny dotyczące przemocy w szkole. 2. Wypowiedzi więźniów osadzonych za przemoc. Film przeznaczony dla uczniów gimnazjum i szkół średnich.
DVD 2781
70. **PRZEMOC I AGRESJA : jak się im przeciwstawić** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999. – 1 dysk DVD (41 min) : dźwięk. stereo, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu. (PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Program w przystępny sposób definiuje, czym jest przemoc i agresja, wskazuje na przyczyny i skutki zjawiska oraz radzi jak się im przeciwstawić.
DVD 2177
71. **PRZYGNĘBIENIE I APATIA : jak sobie z nimi radzić** [Film] . – Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1997. – 1 dysk DVD (25 min) : dźwięk. stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor. (PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Program stanowi typ filmowego poradnika dla młodzieży na temat sposobów radzenia sobie ze stanami apatii, przygnębienia i obniżonej samooceny.
DVD 2176
72. **PRZYJACIEL** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Alina Kamińska, Maciej Słota, Olaf Wójcik [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. (LEKCJE PRZESTROGI 2)
Tematem filmu jest problem przyjaźni wśród młodzieży. Komu zaufać, gdy jest się samotnym? Jak i gdzie szukać przyjaźni?
DVD 941 ; DVD 2921
73. **PRZYJACIELE...?** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki, Olga Estera Regucka ; zdj. Michał Bozek ; obsada: Iwona Wiśniewska, Aleksandra Deka, Dominik Stokłosa [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2013. – 1 dysk DVD (60 min) : dźwięk., obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusze lekcji.
Film zawiera trzy wiodące tematy lekcji: 1. PRESJA GRUPY (wagary) - o wpływie kolegów na nasze decyzje . - (20 min). 2. TOLERANCJA - o wartościach, które są istotne w życiu. - (20 min). 3. CYBERPRZEMOC - o rodzajach, przyczynach i skutkach cyberprzemocy. - (20 min). W filmach jest czas przewidziany na komentarz psychologa. Do filmów przedstawione są scenariusze lekcji.
DVD 2859

74. **ROBUSD**: redukcja przemocy szkolnej, rozumienie odmienności [Film] / red. Jacek Pyżański ; zdj. Piotr Sobczak ; muz. Ireneusz Szuberski . – Łódź : Wyższa Szkoła Pedagogiczna : Centrum Badań Behawioralnych Uniwersytetu Stavanger, 2010. – 4 dyski DVD (ok. 40 min) : dźwięk DD, obraz 16:9, kolor + interaktywne menu.
Projekt Robusd został zrealizowany we współpracy WSP w Łodzi z Centrum Badań Behawioralnych Uniwersytetu Stavanger w Norwegii. Materiały dotyczą przemocy rówieśniczej (bullyingu) w kontekście funkcjonowania młodych ludzi o specjalnych potrzebach edukacyjnych (np. ADHD, niepełnosprawność intelektualna, niepełnosprawność słuchowa, trudności w uczeniu się itp.). Zestaw materiałów może być wykorzystywany do szkolenia nauczycieli i innych profesjonalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą lub do samokształcenia.
Główny temat programu: Bulling, a specjalne potrzeby edukacyjne zawiera 10 modułów edukacyjnych na 4 dyskach DVD. DYSK 1. Teksty rozdziałów. DYSK 2. Filmy szkoleniowe. DYSK 3. Scenariusze zajęć. DYSK 4. Pytania sprawdzające.
DVD 2231 /1-4
75. **RODZICE MNIE NIE ROZUMIEJĄ** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Dariusz Regucki ; obsada: Sebastian Gawor, Bartosz Mikulak, Barbara Kurzaj [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2013. – 1 dysk DVD (15 min) : dźwięk , obraz 16:9 , kolor + konspekt lekcji. (LEKCJE PRZESTROGI 3)
Program dla uczniów gimnazjów porusza problem konfliktu pokoleń oraz trudnych relacji nastolatków z rodzicami.
Film opatrzony komentarzem pedagoga i psychologa. **Dodatkowo zawiera** konspekt lekcji.
DVD 2997
76. **SEKS, KŁAMSTWA I... PRAWDA** [Film] / oprac. Jerzy Makselon . – Wisła : Focus on the Family, 1993. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski (lektor), obraz 16:9, kolor + interaktywne menu. (PROBLEMY NASTOLATKÓW)
Film ukazuje twarde prawdy o seksie. Porusza problemy niechcianej ciąży, chorób przekazywanych drogą płciową, w tym AIDS. Autorzy filmu udowadniają, że naprawdę "wygranymi" w życiu są ci, którzy potrafią zachować wstrzeźliwość, dzięki czemu mogą wchodzić w życie bez strachu, żalu czy poczucia winy. Broszura jest przewodnikiem dla nauczycieli. **Zawiera** materiał merytoryczny i konspekty lekcji. Poziom gimnazjalny i ponadgimnazjalny.
DVD 2178
77. **SEX, PRZYJAŹŃ I RANDKOWANIE** [Film] / scen. Mark Gungor ; przekł. Andrzej Czopek . – Warszawa : Vocatio, 2013. – 4 dyski DVD (275 min) : dźwięk DD, wersja językowa: angielski, napisy: polskie, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
Cykl wykładów znanego amerykańskiego mówcy, który pomaga wielu ludziom osiągnąć szczęście w swoich związkach. Treść ich przesłania pomoże nastolatkom i ich rodzicom w podejmowaniu mądrych decyzji, które przełożą się na przyszłe pokolenia zdrowych i mocnych małżeństw. **Dyski zawierają** 3 wiodące tematy:.
DYSK 1. Przyjaźń : Opowieść o dwóch mózgach Wykład mówi o relacjach i podstawowych różnicach w myśleniu kobiet i mężczyzn. Wersja dla nastolatków.
DYSK 2. Randkowanie : Jak robić to z głową. Wykład mówi, na czym polega randkowanie i jak wykorzystać ten czas z sensem.
DYSK 3. Temat 1. : Seks - prawda, o której nikt nie mówi. Wykład demaskuje kulturowe kłamstwa i dalekosiężne szkody, jakie one powodują w życiu mężczyzn i kobiet oraz w ich związkach. Temat 2. : Seks - seks ma zawsze swoją cenę. Wykład Pam Stenzel, który dostarcza poruszających informacji znakomicie przedstawionych przez tę znaną promotorkę czystości przedmałżeńskiej.
DYSK 4. Mark Gungor odpowiada na pytania. Jest to w większości związane podsumowanie dotychczasowych wątków z płyt poprzednich.
DVD 2962 /1-4
78. **STOP AGRESJI FIZYCZNEJ** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. (LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film, którego bohaterami są współcześni uczniowie, ich problemy, konflikty i dylematy wskazuje jak postępować gdy jest się świadkiem przemocy. Film promuje właściwe postawy, umiejętność rozwiązywania konfliktów. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.
DVD 555

79. **STOP AGRESJI PSYCHICZNEJ** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. (LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film, którego bohaterami są współcześni uczniowie, ich problemy, konflikty i dylematy wskazuje jak postępować wobec psychicznego dręczenia słabszych. Informuje u kogo szukać pomocy, z kim rozmawiać, jak występować w obronie słabszych. Promuje właściwe postawy i umiejętność rozwiązywania konfliktów. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.
DVD 556
80. **STRES W SZKOLE** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk stereo, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. (LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Program zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi stresujących sytuacji w szkole. Szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Jak pokonać strach przed egzaminami ; "Wyścig szczurów" - czym naprawdę jest sukces ; Fobie szkolne - jak zmierzyć się z opinią rówieśników, oceną nauczycieli ; Jak zmienić tryb życia i polepszyć swoje samopoczucie. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.
DVD 1068
81. **SZKOŁA BEZ DILERA** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. (LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi rozprowadzania narkotyków na terenie szkoły i co może zrobić uczeń i nauczyciel, aby zapewnić bezpieczeństwo w szkole. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.
DVD 558
82. **SZKOŁA I MAGIA: lekcje magii w polskich szkołach** [Film] / scen. Robert Tekieli, Mateusz Dzieduszycki . – Warszawa : Telewizja Polska, 2008. – 1 dysk DVD (40 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor + konspekt pracy na podstawie filmu.
Film edukacyjno-profilaktyczny. **Dokument porusza** problem wykorzystywania przez osoby parające się magią swojego autorytetu (np. nauczycielskiego) do przedstawiania wymyślanego obrazu świata. Film przedstawia uczennice warszawskich liceów, które opowiadają o nauczycielach, którzy opowiadali o swoich poprzednich wcieleniach, kontaktach z duchami, stawiali uczniom horoskopy, prowadzili ćwiczenia z wahadełkiem, medytację, jogę itp.
DVD 1207
83. **TELEFON** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Wiktoria Samborska, Wiktoria Wojnarowska, Dominika Wachowska [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji. (ASERTYWNOŚĆ)
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.
Dysk zawiera scenki przedstawiające udział w kradzieży telefonu za namowem koleżanki. Czy można zachować się asertywnie i nie ulegać presji ze strony koleżanki i powiedzieć zdecydowanie - nie!
DVD 2269 /3
84. **TV STORY** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz, Gabriela Ganczarska [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk, obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. (LEKCJE PRZESTROGI 1)
Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu uzależnienia od mediów, szczególnie od komputera. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji.
DVD 421

85. **UCIECZKI Z DOMU** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk, obraz 16:9, kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Program zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi ucieczek dzieci z domu. Szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Uczeń "na gigantach" - gdzie szukać pomocy ; Rozpoznawanie problemów i zapobieganie ucieczkom - jak rozmawiać z rodzicami i uczniami ; Przemoc w rodzinie - kto może udzielić pomocy. **Broszura zawiera** gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej.
DVD 1067
86. **UZALEŻNIENIE OD ALKOHOLU** [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; muz. Miłosz Pawski ; konsult. Ewa Tokarczyk . – Kraków : Rubikon, 2014. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 2.0, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu ; 12 cm.
(ALKOHOL-ZAGROŻENIA)
Założeniem filmu jest wyjaśnienie, czym jest alkoholizm i jakie są jego objawy, oraz mechanizmu uzależnienia się od alkoholu przez nieletnich. Film dla uczniów szkół gimnazjalnych i średnich.
Filmy wzbogacone są wypowiedziami ekspertów oraz scenariuszem lekcji.
DVD 3156
87. **W DRODZE KU DOROSŁOŚCI**. Cz. 1, dla szkół podstawowych [Film] **METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ**. Cz. 1, Rozmowy o rodzinie, przyjaźni i miłości. Dla szkół podstawowych [Film] / scen. Barbara Puszczewicz . – Warszawa : Telewizja Polska, 1998. – 1 dysk DVD (52 i 73 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
("JA, TY, MY") ; (WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE)
Dysk zawiera 2 wiodące tematy audycji edukacyjnych przeznaczonych dla uczniów szkół podstawowych. TYTUŁ 1: W DRODZE KU DOROSŁOŚCI to adaptacje filmowe z zakresu wychowania. Programy stanowią pomoc w pozytywnym wspieraniu rozwoju emocjonalnego i społecznego, w tym koleżeństwa i przyjaźni. TEMATY filmów : 1. AKADEMIA DOBRA - marzenia o szczęśliwej rodzinie. - (17 min). 2. NA CO DZIEŃ I OD ŚWIĘTA - ideał matki i ojca, jacy powinni być rodzice? - (17 min). 3. TRUDNA SZTUKA ROZMAWIANIA - sposoby porozumiewania się w rodzinie. - (17 min).
Tytuł 2: METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ... to serial metodyczny (lekcje) z realizacją scenariusza zajęć do filmów. TEMATY LEKCJI: 1. I TY STUDIujesz W AKADEMII DOBRA - realizacja scenariusza zajęć z filmem "AKADEMIA DOBRA" (32 min). 2. JAK WYTRZYMAĆ ZE SOBĄ W CZTERECH ŚCIANACH DOMU - realizacja scenariusza zajęć z filmem "NA CO DZIEŃ I OD ŚWIĘTA" (27 min). 3. O ZAWIŁOŚCIACH RODZINNEJ KONWERSACJI - realizacja scenariusza zajęć z filmem "TRUDNA SZTUKA ROZMAWIANIA" (17 min).
DVD 2398 /1
88. **W DRODZE KU DOROSŁOŚCI**. Cz. 2, gimnazja [Film] **METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ**. Cz. 2, Rozmowy o rodzinie, przyjaźni i miłości [Film] / scen. Barbara Puszczewicz, Krzysztof Wesołowski . – Warszawa : Telewizja Polska, 1998. – 1 dysk DVD (51 i 61 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
("JA, TY, MY") ; (WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE)
Dysk zawiera 2 wiodące tytuły audycji edukacyjnych z zakresu wychowania do życia w rodzinie, przeznaczonych dla uczniów gimnazjum. TYTUŁ 1: W DRODZE KU DOROSŁOŚCI to adaptacje filmowe stanowiące pomoc w pozytywnym wspieraniu rozwoju społecznego i emocjonalnego ucznia. TEMATY filmów : 5. JESTEŚMY RAZEM - trudna sztuka dokonywania codziennych wyborów. - (17 min). 6. NARODZINY PRZYJAŹNI - potrzeba posiadania przyjaciół. - (17 min). 7. KOCHA, LUBI, SZANUJE... - wzajemne przenikanie się tych stanów emocjonalnych. - (17 min).
TYTUŁ 2: METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ...to kontynuacja serialu metodycznego z lekcjami na temat: 5. TAK LUB NIE. O WIELKIEJ SZTUCE WYBIERANIA - realizacja scenariusza zajęć z filmem "JESTEŚMY RAZEM" (17 min). 6. NIE OD RAZU KRAKÓW ZBUDOWANO czyli o budowaniu przyjaźni - realizacja scenariusza zajęć z filmem "NARODZINY PRZYJAŹNI" (25 min). 7. KALEJDOSKOP MŁODZIEŃCZYCH UCZUĆ - realizacja scenariusza zajęć z filmem "KOCHA, LUBI, SZANUJE" (19 min).
DVD 2398 /2
89. **W DRODZE KU DOROSŁOŚCI**. Cz. 3, szkoły ponadgimnazjalne [Film] **METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ**. Cz. 3, Rozmowy o rodzinie, przyjaźni i miłości. Dla szkół ponadgimnazjalnych [Film] / scen. Barbara Puszczewicz . – Warszawa : Telewizja Polska, 1998. – 1 dysk DVD (51 i 63 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych tytułów.
("JA, TY, MY") ; (WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE)

Dysk zawiera 2 wiodące tytuły audycji edukacyjnych przeznaczonych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. TYTUŁ 1: W DRODZE KU DOROSŁOŚCI to adaptacje filmowe na wybrane tematy: 8. WŚRÓD PRZYJACIÓŁ - jak osiągnąć ten najwyższy poziom ludzkiej komunikacji ? - (17 min). 9. PRZYJAŹŃ CZY KOCHANIE - jak zrozumieć przyjaciela ? - (17 min). 10. KOCHAJ MNIE, KOCHAJ - potrzeba miłości chłopców i dziewcząt, co to jest pożądanie ? itp . - (17 min). TYTUŁ 2 : METODY I TECHNIKI PRACY PEDAGOGICZNEJ... jest kontynuacją rozwiązań metodycznych (prowadzonych lekcji) na temat: 8. BYĆ PRZYJACIELEM TO... - realizacja scenariusza zajęć z filmem "WŚRÓD PRZYJACIÓŁ" (24 min). 9. VADEMECUM. PRZEWODNIK PO ŚCIEŻKACH PRZYJAŹNI - realizacja scenariusza zajęć z filmem "PRZYJAŹŃ CZY KOCHANIE" (17 min). 10. UGODZENI STRZAŁĄ AMORA - realizacja scenariusza zajęć z filmem "KOCZAJ MNIE KOCZAJ" (23 min).

DVD 2398 /3

90. **W OBJĘCIACH SEKTY** [Film] / scen. Barnadetta Izydorczyk . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu: 6 scen z wyborem materiału psychologicznego.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
Film przedstawia prawdziwą historię młodej dziewczyny, która trafia do organizacji Misji Czajtania na 5 lat. Relacjonuje jak sekta przejęła kontrolę nad jej życiem, pozbawiając ją przy tym ludzkiej godności.
DVD 1620
91. **W PUŁAPCE** [Film] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2011. – 1 dysk DVD (41 min) : dźwięk stereo, obraz 16:9, kolor interaktywne menu + książka.
(PROGRAMY PROFILAKTYCZNO-EDUKACYJNE)
Film zawiera sceny, które mogą być wykorzystane w dyskusji na temat agresywności, przemocy oraz potrzeby zachowań asertywnych. Integralną częścią filmu jest książka Agresja-Przemoc-Asertywność.
DVD 2778
92. **W SIDŁACH** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Anna Grabińska, Michał Rykowski [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi.
(LEKCJE PRZESTROGI 1)
Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem dydaktycznym dotyczącym zagadnienia sekt i wciągania do nich młodzieży. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji.
DVD 418
93. **WAGARY** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Sebastian Gabor, Andrzej Uryga, Konrad Ziemianin [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji.
(ASERTYWNOŚĆ)
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmowa jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.
Dysk zawiera opowieść o tym jak nie ulegać presji kolegów namawiających do udziału w wagarach.
DVD 2269 /4
94. **WALKA NIE KOŃCZY SIĘ PO GONGU** [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Gerard Linder, Damian Linder, Michał Brańka [et al.] . – Piaseczno : Tutto Arts, 2013. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.
(ZAGROŻENIA DOROSŁEGO ŚWIATA - jak sobie z nimi radzić)
Film pokazuje jeden ze sposobów na rozładowanie agresji, jakim jest sport, a konkretnie sztuki walki. Bohaterem filmu jest Gerard Linder, Mistrz Świata w kick-boxingu. Równolegle przedstawiona jest historia młodego chłopaka, ofiary przemocy rówieśniczej. Film dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
Film składa się z części dokumentalnej (20 min) oraz komentarza eksperta. Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji.
DVD 2892

95. **WALKA Z DEPRESJĄ** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk stereo, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. (LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Jak zachęcać uczniów do spotkań z psychologiem i pedagogiem ; Konsekwencje zaburzeń emocjonalnych ; Jak reagować gdy kolega, czy koleżanka myśli o samobójstwie. **Komplet zawiera** film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.
DVD 1071
96. **WĘDRUJĄC KU DOROSŁOŚCI** [Film] / scen. Teresa Król, Krystyna Maśnik . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2009. – 2 dyski DVD (50 i 58 min) : dźwięk DD 5.1, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu + scenariusze lekcji. (WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE)
Filmy przeznaczone dla uczniów gimnazjum poruszają zagadnienia dotyczące relacji międzypokoleniowych we współczesnej rzeczywistości. Wzięty jest pod uwagę świat emocji i uczuć nastolatka. Poruszane są też tematy zagrożeń typu: anoreksja, przedwczesna inicjacja seksualna czy prostytutka nieletnich. Wprowadzają w problem odpowiedzialności w sferze aktywności seksualnej i prokreacji. Dodatek do filmów to Konspekty lekcji wychowania do życia w rodzinie.
Dysk 1 zawiera tematy: 1. SPOTKANIA I ROZSTANIA (13 min). O zmianach nastrojów w młodziennych związkach. 2. MY I ONI, CZYLI WIĘZI RODZINNE (20 min). O konfliktach międzypokoleniowych, ambicjach rodziców a potrzebami samorealizacji młodzieży. 3. GDY RODZĄ SIĘ NIENAJLEPSZE POMYSŁY (17 min). O niebezpieczeństwie anoreksji i niekwestionowanej roli przyjaźni. Czy dyskoteki są zawsze bezpieczne ?
Dysk 2 zawiera tematy: 4. TROCHĘ O NIEJ, TROCHĘ O NIM (13 min). O niebezpieczeństwie instrumentalnego traktowania drugiej osoby i problemach inicjacji seksualnej. 5. WARTO WIEDZIEĆ... (24 min). O męskości i kobiecości - różnice i potrzeby fizjologiczne. Odpowiedzialność w sferze prokreacji. 6. MIŁOŚĆ I CO DALEJ... (20 min). O romantycznych klimatach w świecie zakochanych, o planowaniu rodziny i problemie samotnego macierzyństwa.
DVD 2184 /1-2
97. **WIRTUALNE UZALEŻNIENIE** [Film] / reż. Paweł Nawrocki . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2008. – 1 dysk DVD (21 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor. (UWAGA ŻYCIE)
Film stanowi próbę odpowiedzi na pytanie jak umiejętnie korzystać z komputera, aby nie zostać ofiarą uzależnienia od Internetu i nie dopuścić do utraty kontroli nad czasem spędzonym w sieci. Film jest doskonałą pomocą dydaktyczną dla wychowawców w szkole oraz indywidualnych odbiorców, poszukujących odpowiedzi na nurtujące problemy współczesnego świata. Szkoły ponadgimnazjalne.
DVD 1106
98. **WITAMINKI** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemiński, Wit Pencarski, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo , obraz 4:3 , kolor , interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji. (ASERTYWNOŚĆ)
Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.
Dysk zawiera scenki omawiające problem sięgania po dopalacze i narkotyki, które mają pomóc w nauce i dodać odwagi. To co z pozoru wygląda jak niewinna pastylka, wcale nią nie jest. Jak odpowiedzieć- nie biorę dopalaczy!
DVD 2618
99. **WŁĄCZ SIĘ DO GRY** [Film] / reż. Jacek Urbański ; scen. Anna Urbańska . – Warszawa : Telewizja Polska, 2003. – 2 dyski DVD (2x85 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu ; 12 cm.
8 studyjnych programów ukazujących analizę zagrożeń dla zdrowia dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym, grupie rówieśniczej i w domu rodzinnym.
DYSK 1. Tytuły audycji: 1. Problemy emocjonalne wieku dojrzewania. 2. Fakty i mity o narkotykach. 3. Uzależnienia. 4. Anoreksja i bulimia.
DYSK 2. Tytuły audycji: 6. Przemoc fizyczna. 7. Przemoc seksualna. 8. Uzależnienie od komputera. Audycje dla gimnazjalistów i nauczycieli.
DVD 3418 /1-2

100. **WPADKA** [Film] / scen. Barnadetta Izydorczyk . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009. – 1 dysk DVD (35 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu: 6 scen z wyborem materiału psychologicznego.
(NIE ZAMYKAJ OCZU)
W filmie przedstawiona jest prawdziwa historia młodej, zdolnej i ambitnej studentki prawa, która zaszła w ciążę mając niespełna 15 lat. Opowiada ona o swoich uczuciach: lęku, strachu, samotności, braku wsparcia i tolerancji wśród otaczających ją ludzi.
DVD 1619 ; DVD 2774
101. **WPŁYW ALKOHOLU NA ORGANIZM CZŁOWIEKA** [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; muz. Miłosz Pawski ; konsult. Ewa Tokarczyk . – Kraków : Rubikon, 2014. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 2.0, obraz 4:3, kolor , interaktywne menu ; 12 cm.
(ALKOHOL-ZAGROŻENIA)
Film pokazuje reakcje młodego organizmu na alkohol oraz skutki zdrowotne, jakie niesie spożywanie go przez młodzież. Kładzie nacisk na konsekwencje psychiczne i fizyczne picia alkoholu oraz wpływu na FAS (Alkoholowy Zespół Płodowy). Film dla uczniów gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych.
Filmy wzbogacone są wypowiedziami ekspertów oraz scenariuszem lekcji.
DVD 3155
102. **WSZYSCY PIJĄ** [Film] ; **5 MINUT TEORII** [Film] / reż. Tomasz Mucha . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2012. – 1 dysk DVD (21 min) : dźwięk DD 2.0, obraz 4:3, kolor , interaktywne menu.
(UWAGA ŻYCIE !)
Seria filmów edukacyjnych adresowana jest do wychowawców oraz młodzieży szkół średnich.
Film 1: opowiada o ludziach, którym udało się wyjść z nałogu alkoholowego.
Film 2: Zawiera komentarz specjalisty psychoterapii uzależnień oraz sondę przeprowadzoną wśród młodzieży licealnej.
DVD 2806
103. **WWW w SIECI...** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Maciej Słota, Alina Kamińska, Iwona Wiśniewska [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk., obraz 16:9, kolor + broszura z materiałami pomocniczymi.
(LEKCJE PRZESTROGI 2)
Film porusza problem uzależnienia od Internetu i komputera.
DVD 944 ; DVD 2923
104. **WYBIERZMY RAZEM** [Film] / scen. Barbara Puszczewicz . – Warszawa : Telewizja Polska, 1998. – 2 dyski DVD (103 i 100 min): dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu.
("JA, TY, MY") ; (WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE)
DYSK 1 zawiera tytuły: 1. POZNAĆ SAMEGO SIEBIE - proces dojrzewania. - (22 min). 2. ZMIENIAM SIEBIE - Jak siebie widzimy i jak widzą nas inni. - (19 min). 3. DOJRZEWAM - rola mózgu w procesie dojrzewania. Popęd seksualny itp. - (19 min). 4. POKOCHAĆ ŚWIAT - konflikty, wzajemne wpływy i oddziaływanie. Bunt młodości. - (21 min). 5. DZIEWCZYNA I CHŁOPAK - różnice między kobiecością a męskością. - (22 min).
DYSK 2 zawiera tytuły: 6. ISTOTA PŁCIOWA - Budowa i funkcjonowanie męskich i żeńskich narządów płciowych. Hormony. - (21 min). 7. BĘDZIEMY MOGLI DAWAĆ ŻYCIE - męskie i żeńskie komórki płciowe. - (18 min). 8. PRZEKAZYWANIE ŻYCIA - zapłodnienie. Rozwój dziecka w okresie prenatalnym. - (19 min). 9. JESZCZE NIE - antykoncepcja, aborcja, odpowiedzialne rodzicielstwo. - (21 min). 10. MANOWCE, CZYLI CO NAM GROZI - zagrożenia nałogami (alkoholizm, niktynizm, choroby zakaźne przenoszone drogą płciową, narkomania). - (20 min). Program do wykorzystania w gimnazjach i szkołach średnich.
DVD 2411 /1-2
105. **ZAGROŻENIA NA IMPREZACH** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.
(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)
Program edukacyjny zawiera materiały dydaktyczne poświęcone problemowi odpowiednich zachowań na imprezach. Zwrócono w nim szczególną uwagę na następujące zagadnienia: Bójki i zaczepki ; Narkotyki, tabletki gwałtu ; Jak pomóc koleżce ; Rola nauczyciela w uświadamianiu

zagrożeń. **Komplet zawiera** film, scenariusz lekcji wychowawczej, scenariusz spotkania z rodzicami, materiał merytoryczny o źródłach oraz sposobach radzenia sobie z omawianym problemem.

DVD 1070

106. **ZAGROŻENIA W INTERNECIE** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk mono, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, interaktywne menu + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)

Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Zawieranie znajomości w sieci - monitoring zachowań dziecka ; Jak uczyć uczniów odpowiednich zachowań i nawyków w Internecie ; Kontakt z treściami pornograficznymi, przemocą w sieci - jak chronić uczniów przed tymi zagrożeniami. **Komplet zawiera** film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.

DVD 1073

107. **ZAKOCHANIE I CO DALEJ...Cz. 1**, Filiżanka czekolady [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; scen. lekcji Olga Regucka ; zdj. Michał Bożek ; obsada: Barbara Kurzaj, Marta Bałazińska, Maciej Słota [et al.] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2012. – 1 dysk DVD (25 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.

Film porusza temat zakochania i pierwszych związków uczuciowych. Przeznaczony jest dla uczniów III klasy gimnazjum i młodzieży starszej (15 min).

Dysk zawiera wypowiedź eksperta oraz scenariusz lekcji. Materiał filmowy wraz ze scenariuszami lekcji przeznaczony jest na dwie jednostki lekcyjne.

DVD 2771 /1

108. **ZAKOCHANIE I CO DALEJ...Cz. 2**, Ostry makijaż [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; scen. lekcji Olga Regucka ; zdj. Michał Bożek ; obsada: Barbara Kurzaj, Marta Bałazińska, Maciej Słota [et al.] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2012. – 1 dysk DVD (20 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.

Film porusza bardzo poważny problem wczesnej inicjacji seksualnej młodzieży. Przeznaczony jest dla uczniów III klasy gimnazjum i młodzieży starszej (13 min).

Dysk zawiera wypowiedź psychologa oraz scenariusz lekcji. Materiał filmowy wraz ze scenariuszami lekcji przeznaczony jest na dwie jednostki lekcyjne.

DVD 2771 /2

109. **ZAKOCHANIE I CO DALEJ...Cz. 3**, Tato [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; scen. lekcji Olga Regucka ; zdj. Michał Bożek ; obsada: Barbara Kurzaj, Marta Bałazińska, Maciej Słota [et al.] . – Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2012. – 1 dysk DVD (25 min) : dźwięk DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji.

Film porusza temat uzależnienia od pornografii i skutków jakie wywołuje w życiu młodego człowieka. Przeznaczony jest dla uczniów III klasy gimnazjum i młodzieży starszej (13 min).

Dysk zawiera wypowiedź psychologa oraz scenariusz lekcji. Materiał filmowy wraz ze scenariuszami lekcji przeznaczony jest na dwie jednostki lekcyjne.

DVD 2771 /3

110. **ZDROWY WYGLĄD BEZ STERYDÓW** [Film] . – Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008. – 1 dysk DVD (45 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji.

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD)

Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Jak zmieniać stereotypy, że wygląd i siła fizyczna decydują o pozycji w grupie - uzależnienia od sterydów ; Siłownia wolna od sterydów ; Jak świadomie dbać o kondycję fizyczną. **Komplet zawiera** film, gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie z nimi.

DVD 1072

111. **ZNALEZIONE, NIE KRADZONE** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Wit Pencarski, Sebastian Gabor, Andrzej Uryga [et al.] . – Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji.

(ASERTYWNOŚĆ)

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem asertywności.

Dysk zawiera opowieść o tym jak w szkole dochodzi do wymuszania pieniędzy i szantażowania młodszych kolegów oraz jak można przyznać się do kłamstwa, przełamując barierę strachu i wstydu.

DVD 2269 /5

112. **ŻYCIE POD MUREM** [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006. – 1 dysk DVD (30 min) : dźwięk stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami pomocniczymi.

(LEKCJE PRZESTROGI 1)

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu narkomanii wśród młodzieży. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji.

DVD 420

113. **ŻYCIE W SIECI**. Jestem tu, obok [Film] / scen. i reż. Dariusz Fedorowicz . – Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2015. – 1 dysk DVD (13 min) : dźwięk stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu. (UWAGA ŻYCIE)

Film edukacyjny, który pomaga uczniom pojąć jak najlepiej zróżnicowaną problematykę nowych mediów i technologii.

Materiał dodatkowy stanowi broszura pozwalająca na przeprowadzenie interesującej dyskusji z młodzieżą na temat roli technologii w codziennym życiu, a przede wszystkim w komunikacji z bliskimi.

DVD 3481